Psalmus

ostendere. **S**i compassus est tibi: et te liberat in se: unitare quod sequit dicens: Elerum non quod ego volo: sed quod tu vis pat. Si coperit tibi subrege voluntas humana: **O** si occidat deus inimicu istu meu: et non me pseatur: **O** si posset fieri: ut non ab illo pateretur tanta: iam si pseuerauerit: et hoc tibi placuerit: et vides quod non vult deus: prauus corde es: non habes iusticiam quae uertet in iudicium. Qui enim illam habuit omnes recto sunt corde. Et qui sunt recti corde: Qui sic inueniuntur quod inuentus est Job: qui ait: Dominus debet dominus abstulit: sicut domino placuit ita fecit est: sit nomen domini benedictum. Ecce rectum cor. Iterum in graui vulnera quod dixit uxor quam propterea reliquerat diabolus et non occiderat: ut ipse haberet adiutricem: non ut maritus consolatriem. Neminerat enim quod per illam Euaz decepit erat Adaa: et nesciari sibi putabat haec Euaz. Accessit ad Job illa tamquam Euaz: sed Job melior fuit in stercore victor: quod Adaa vicit in padiso. Quid enim illi respondit mulieri: Vide cor paratum: vide cor rectum. Num quid non patiebas persecutions quae? Et oes christiani patiuntur: et si non sciuunt homines: sciuat diabolus. Et si christiani facti sunt impatores: nunc quod diabolus factus est christianus. Intendat ergo sanctitas vera quod sit rectum cor. Accessit ad eum: et ait: Dic aliquid in deum: et morere. Et enumerauit oes eninas ipsius vestras. Dic aliquid in deum et morere. Et ille iam cognoscens Euam redire uolens uero lapsus est: fixo corde in deo tamquam lumine in firmamento habitatis corde in libro dei. Locuta es inquit tamquam uia ex insipientibus mulieribus: Si bona suscepimus de manu domini: et mala non tolerabimus: Quia fitur cor in domino: ideo rectum. Quia enim rectus est deus: quoniam in illo figis cor: forma tibi sit ut sit tibi cor rectum. Fige ergo cor tuum in illo: et rectum cor erit. **S**i surrepebat voluntas humana: nescio quod de carnis infirmitate: lactabat metem tuam: noli iam despere: praesignauit dominus in sua infirmitate te: non se. Non enim timebat dominus pati tertio die resurrecturus. Si prorsus quod homo patere: et non quod deus pati venire: et si sciret se post triduum resurrecturus: nullo modo formidaret moritur: quod non formidauit apostolus Paulus in fine seculi resurrecturus. Ait enim: Coppelior autem ex duobus: occupiam hunc dissolui et esse cu[m] christo. multo enim magis optimu[m] manere in carne necessarium propter vos. Tediū enim illi erat manere in carne: ex duobus patiebatur

XCIII

ardore dissolui et esse cum christo: multo magis dicebat optimu[m]. Ut cu[m] appropinqueret ipsa passio: quod exultabat: quod glorabatur: Bonum certame certauit: cursum consummauit: fidem suauit: de cetero superest mihi corona iusticie: quam reddet mihi dominus in illo die iustus iudex. Iste gaudet coronandus: et tristis est ille coronatur: Gaudet sic apostolus: Et dicit christus dominus noster: Nam si fieri potest transeat hic calix: **S**i tristitia sic assumpsit quod carnem. Nolite enim putare quod non dici mus non fuisse tristis dñm. Si enim hoc diremus quod non erat tristis: cum euangelium dicatur. Tristis est anima mea uerbo ad mortem: ergo et quoniam dicit euangelium: dormiuit Iesus: et quoniam euangelium dicit: Adducavit Iesus: non manducavit Iesus: surrexit uermiculus putredinis: et nihil sanum reliquet: ut dicatur quod corpus non erat verum: et carnem vera non habuit. Quicquid ergo de illo scriptum est fratres factum est: verum est. Ergo tristis fuit: Proorsus tristis: sed voluntate suscipiens tristitiam: quoniam voluntate suscipiens carnem. Quoniam voluntate carnem veram: sic voluntate tristitiam veram. Sic ergo voluntate ostendit in se: ut si forte surrepererit tibi humana infirmitas: et ceperit aliud uelle quam deus vult: videas prauitatem cordis tui extra regulam: fugias illud ad regulam: et dirigas in deum cor tuum quod in homine cepit esse prauum. Sic ergo dominus te ostendes dixit: Tristis est anima mea uerbo ad mortem: Et dixit: Nam si fieri potest transeat a me calix iste. **S**i statim fac quod ideo fecit: ut te doceret: uerbi non quod ego volo: si quod tu vis pat. Si enim homo feceritis: iustitiam habebitis: si iustitiam habebitis: rectum est cor: si rectum est cor: iustitia illa que modo tolerat uertet in iudicium: et postea iudicabit deum tuum: non solu[m] non expauescet mala: sed etiam gloraberis de corona. Tunc vides quoniam precerit patientia dei: vel ad illos penas: vel ad tuam coronam. Homo nondum vides: crede quod nondum vides: ne erubescas cum videris. Quoadusque iustitia uertet in iudicium: et quod habuit ea omnes recte sunt corde. **Q**uis exurget mihi aduersus malignantes: aut quis consistet mihi aduersus opantes iniqtatem: Persuadet multi multa mala: susurrare homines non desinit: ut facias iniqtatem. Quacumque te uerteris: forte si profecisti: quis cu[m] aliquo homine uiuere: et rix inuenis. Multi mali te circumdant: quod pauca grana multaque palea habent. Hec area quoniam sua pauca: sed adhuc laborat. Separata ergo a